
Podtéma: 

                                                    

datum: 28. října – 8. listopadu 

Co nás čeká:  

- Zhlédneme pohádku z cyklu „Chaloupka na vršku aneb jak to bylo na Dušičky. 

Vysvětlíme si rozdíl mezi oslavou svátku Památky zesnulých a Halloweenem. Starší děti se 

dozví, z jaké země Halloween pochází a seznámí se s jeho symboly. 

- Každý z dětí si bude moci pomocí dolepování detailů a své vlastní fantazie vyrobit  

dýňové strašidlo.  

- O tom, zda se děti něčeho bojí – mají „své dětské strachy“ si budeme společně povídat 

i v našem komunitním kruhu.  

- Naučíme se písničku „Vyletěl si pyšný drak“ a básničku s pohybem „Deštník“.  

- Zacvičíme si s různě velkými míči – vyzkoušíme kutálení na dané místo, potrénujeme běh 

s míčem a starší děti začnou nacvičovat hod balonkem horním obloukem.  

- Seznámíme se s pravidly nových her:  

→DH „Domino“ – tvorba řady pomocí stejných obrázků 

→SH „Ťuká, ťuká deštík“ – poznávání kamarádů podle hlasu  

→PH s padákem „Deštník“ – reakce na své jméno  

- Plnění „Větříkových úkolů“ na PROWISE:  

→st.d.: DH „Dýně“ – určování a vyznačování stejného počtu dýní  

dle předlohy v rozsahu (1 – 5)  

→ml.d.: DH „Vítr a mraky“ – přesouvání mraků na vyznačená místa na ploše, 

upevňování prostorových pojmů NAHOŘE/DOLE 

- Grafomotorické cvičení:  

→ml.d.: „Dýně“ společná práce – nápodoba oválu, kresba prstem 

a „kuličkovou voskovkou“ 

→st.d.:  „Svíčka“ – nápodoba horního oblouku s pomocnou říkankou + pokračování ve 

vedení k vhodnému úchopu tužky a jejího sklonu  

- Logopedická prevence: NH „Na vítr“ hra se zaměřením na dechové  

a artikulační cvičení 

- Při pobytu venku, pokud bude foukat ten správný vítr, půjdeme pouštět draka, na školní 

zahradě shrabeme spadané listí a starší děti nám pomohou s přípravou záhonků na zimu.   

  

  

 



AKCE:  

PO 28. 10.  STÁTNÍ SVÁTEK – MŠ UZAVŘENA! 

 

ÚT 29. 10.  Podzimní prázdniny – PROVOZ MŠ OMEZEN, MŠ POUZE PRO 

PŘIHLÁŠENÉ DĚTI  

 

ST 30. 10. Podzimní prázdniny – PROVOZ MŠ OMEZEN, MŠ POUZE PRO 

PŘIHLÁŠENÉ DĚTI 

 

ČT 31. 10.  DOPOLEDNÍ PPROGRAM: účast na akci od Praktické 

školy„HALLOWEEN U RYBÁŘŮ“  

- prosím o pohodlné oblečení dle aktuálního počasí  

 

ODPOLEDNÍ PROGRAM: „HALLOWEEN V ZOO“    

- s sebou: batoh a pití s uzávěrem – svačinu budou mít děti z MŠ 

- teplé oblečení dle potřeby 

- VYZVEDÁVÁNÍ DĚTÍ PROBĚHNE V 16. 30h U HLAVNÍHO VCHODU 

DO ZOO 

  

 

 

 

 

ÚT 5. 11.  DIVADLO V MŠ LIPNICE 

- prosím, přiveďte děti do 8.00h  

- s sebou: batoh a pití s uzávěrem  

- VYZVEDÁVÁNÍ DĚTÍ, KTERÉ PŮJDOU TENTO DEN PO OBĚDĚ, 

BUDE MOŽNÉ AŽ OD 12.00h.    

                                                            děkuji za pochopení   

ST 6. 11.  TEMATICKÝ DEN V MŠ:  „DEN S DRAKEM MRAKEM“  

 

ČT 7. 11.  VÁNOČNÍ FOCENÍ V MŠ  

- oblečení na focení připravte dětem do jejich skříněk v šatně  

 
  


